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Malmö 2023-11-28 

 

Sensus återkoppling avseende efterfrågad konsekvensanalys om 

effekterna av den aviserade nedskärningen av de statliga anslagen till 

studieförbunden. 
 

Malmö kulturnämnd har gett ett uppdrag till kulturförvaltningen att ta fram en 

konsekvensanalys om effekterna av den aviserade nedskärningen av de statliga anslagen 

till studieförbunden. 

Ur ett Malmö-stad-perspektiv gäller frågan främst hur folkbildningsverksamheten i 

Malmö kan påverkas, både på kortare sikt nästa år och över den aktuella treårsperioden 

2024-2026. 

 

Malmö kulturnämnd ber studieförbunden att – så långt det är möjligt – 

fördjupa/komplettera tidigare inskickade projektansökningar med följande:   

Hur bedömer ni att den aviserade neddragningen av statsbidragen påverkar 

studieförbundets folkbildningsverksamhet och ekonomi avseende Malmö, jämfört 

med 2023:   

 Statsbidraget 2023 och preliminär bedömning för 2024-2025-

2026.  
- Sensus erhåller 2023 ca 3 790 000 kronor i statsbidrag avseende den 

verksamhet som genomförs Malmö. Detta är en schablonberäkning baserad 

på den procentuella mängd rapporeringsbar folkbildning som genomförs i 

Malmö, jämfört med verksamheten i hela Skåne-Blekinge (vår regions 

geografiska område). De overheadkostnader som finns i Malmö, p.g.a. att 

regionen har sitt huvudkontor här, fördelas jämnt över hela 

verksamhetsområdet, och belastar alltså inte Malmös bidragsandel specifikt.   

- Sensus kommer år 2024, om riksdagen beslutar enligt föreslagen budget, att 

erhålla ca 3 214 000 kronor i statsbidrag avseende den verksamhet som 

genomförs i Malmö, alltså en minskning med 567 000, alltså nästan 600 000 

kronor. 

- Motsvarande siffra, erhållet statsbidrag enligt nu liggande budgetförslag för 

år 2025, är ca 2 988 000 kronor, alltså ytterligare en minskning med 

226 000. 

- Motsvarande siffra, erhållet statsbidrag enligt nu liggande budgetförslag för 

år 2026, är ca 2 647 00 kronor, alltså ytterligare en minskning med 341 000. 

TOTALT riskerar alltså Sensus statliga medel avseende Malmöverksamheten under 

den kommande treårsperioden minska med ca 1 134 000 kronor (schablonberäknat). 

 Personalresurser och lokaler i Malmö 2024-2025-2026?  
- Det är ett mycket speciellt läge vi befinner oss i, inte enbart ekonomiskt, 

även om ekonomin naturligtvis är den mest påtagliga faktorn i vår planering 

inför kommande år. Vi är också mitt inne i en omställningsprocess inför det 

nya statsbidragssystemet, bland annat genom att beskriva vårt studieförbunds 

profil, och ta fram underlag för de verksamhetsåtaganden vi ska arbeta 

utifrån fr.o.m. 2025. Då det totalt sett är en ovanligt svår process att navigera 

genom, har vi ännu inte färdigställt varken budget eller verksamhetsplan för 
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2024. Dock är det ett faktum att en minskning av personalstyrkan kommer 

att bli nödvändig; det är vår bedömning i nuläget att personalstyrkan under 

treårsperioden kommer att behöva minskas med åtminstone 20 %, kanske 

mer (beroende på hur andra bidragsgivare hanterar nivåerna på stöd, och hur 

ev. andra intäkter kan kompensera).  

- Vi har påbörjat en process där vi tittar på våra hyresavtal, för att på sikt 

minska omfattning och därmed kostnaderna.  

 Allmänna eller specifika effekter för olika delar av 

verksamheten?  
- Både minskad personalstyrka och sämre tillgång till studielokaler får såklart 

direkt negativa konsekvenser för vår folkbildningsverksamhet:  

Färre Malmöbor kommer att kunna delta i folkbildningsverksamhet. 

Tillgången till stöd för demokratisk utveckling, både i föreningslivet och 

generellt, kommer att försämras. 

Färre Malmöbor kommer att kunna ta del av den kultur (både eget 

utövande och upplevd kultur) som arrangeras och stöds av 

studieförbunden.  

Infrastrukturen för det fria och frivilliga lärandet försämras drastiskt. 

Värst drabbade riskerar de verksamheter att bli som bygger på/behöver det 

uppsökande arbetet, där vi når dem som ”står längst ifrån”, de som vi 

ibland lite generaliserande brukar benämna som ”dem som har störst 

behov”. M.a.o. den integrerande verksamhet (i ett brett perspektiv) med 

sitt kompensatoriska syfte, där vi som studieförbund agerar som en viktig 

mellanrumsaktör riskerar alltså att tunnas ut. 

- Vi kan i dagsläget inte specificera något speciellt verksamhetsområde som 

kommer att drabbas/tas bort/minskas, det är för tidigt att definiera eller välja 

bort något eller några verksamhetsområden. Utöver de allmänna 

beskrivningarna av konsekvenser som vi nämner ovan, kan vi endast med 

säkerhet säga att det BLIR effekter: 

Mindre omfattning på den verksamhet vi har möjlighet att arrangera. 

Försämrade möjligheter att agera på de behov av och önskemål kring 

folkbildning som staden och/eller Malmöborna har eller kommer att få.  

Färre mötesplatser.  

Mindre/sämre möjligheter att agera växthus och ”testbäddar” för (unga) 

människors kreativitet och lust till eget lärande, i en trygg och pedagogiskt 

välfungerande miljö.   

Och slutligen, men inte minst viktigt: Vi får sämre möjligheter (mindre 

resurser för) att agera nätverkande; sinsemellan studieförbunden, med 

föreningar, med stadens olika förvaltningar, inför olika arrangemang etc. 

Här spelar vår bas, vår infrastruktur, en avgörande roll. När den minskar 

och försämras, vilket den kommer att göra, får det såklart effekter på våra 

möjligheter att vara aktiva samhällsaktörer.  

 

Malmö som ovan 

 

 

 Sensus studieförbund i Skåne-Blekinge 

 


